di ipsi immortales cogant ab his praeclarissimis virtutibus tot et tanta vitia superari? Cat. 2,11,26.

qui magno in aere alieno maiores etiam possessiones habent Cat. 2,8,11

ne hac parte neglecta reliquae nationes sibi idem licere arbitrarentur B.G. 3,10,5.

ac longe aliam esse navigationem in concluso mari atque vastissimo atque apertissimo Oceano perspiciebant. B.G. 3,9,21.

Incredibili celeritate magno spatio paucis diebus confecto; B.G. 3,29,5.

Romanos non solum itinerum causa, sed etiam perpetuae possessionis culmina Alpium occupare B.G. 3,2,15

alio se in hiberna consilio venisse meminerat, aliis occurrisset rebus viderat, B.G. 3,6,12.

alteram partem eius vici Gallis concessit, alteram vacuum ab his relictam cohortibus ad hiemandum attribuit. B.G. 3, 31,16.

ut non modo nullius audaciae cedamus, sed etiam omnis improbos ultro semper lacessamus. Cat. 3,12,14.

Quae supplicationi si cum ceteris supplicationibus conferatur, Cat. 3,6,32.

in tantis rei publicae periculis esse mihi nimiam diligentiam pertimescendam. Cat. 3,3,17.

unoque tempore in hac re publica duos civis extitisse, Cat. 3,11,13.

vestramque salutem suis opibus anteponerent Cat.3,9,30.

Et si non minus nobis iucundi atque inlustres sunt ii dies, quibus conservamur, quam illi, quibus nascimur, Cat. 3,1,8.

ut equitatum in Italiam quam primum mitterent, pedestres sibi copias non defuturas. Cat. 3,4,14.

novem hominum perditissimorum poena re publica conservata reliquorum mentes sanari posse arbitraretur. Cat. 3,6,26.

nisi ex domesticis insidiis in castrense latrocinium compulsem Cat. 3,7,18.

ut deorum immortalium nutu atque consilio et gesta et provisa esse videantur.....quod vix videtur humani consilii tantarum rerum gubernatio esse potuisse, Cat. 3,8,2.

quorum alter finis vestri imperii, non terrae sed caeli regionibus terminaret, Cat. 3,11,14.

haec una conservata re publica constituta est. Cat. 3,6,34.

Itaque una ex parte a Suebis circiter milia passuum
sescenta agri vacare dicuntur. Ad alteram partem
succedunt Ubi, B.G. 4,3,3.

neque verum esset qui suos fines tueri non potuerint,
alienos occupare, B.G. 4,8,3.

Hosce ego homines excipio et secerno libenter neque
in improborum civium, sed in acerbissimorum hostium
numero habendos puto. Cat. 4,7,15.

Nam neque turpis mors forti viro potest accidere
Cat. 4,2,6.

cerno animo sepulta in patria miseros atque insepultos
acervos civium, Cat. 4,6,14.

Operae pretium est, patres conscripti, libertinorum
hominum studia cognoscere, quivere hanc suam
esse patriam iudicant, quam quidam hic nati,....non
patriam suam, sed urbem hostium esse iudicaverunt,
Cat. 4,8,1.

Ceteris enim bene gesta, mihi uni conservata re publica
gratulationem decrevistis. Cat. 4,10,11.

qui singulas unius cuiusque nostrum domos et hoc
universum rei publicae domicilium delere conati sunt,
Cat. 4,6,30.

condicio melior externae victoriae quam domesticae
Cat. 4,10,25.

quae non modo in hoc pupilo, qui servatus est, sed in
omnium gentium sermonibus ac mentibus semper haerebit,
Cat. 4,10,34.

non solum de vestro ac rei publicae, verum etiam.....de
meo periculo esse sollicitos. Cat. 4,1,2,.

monere, orare Titurium pro hospitio, ut suae ac militum
saluti consulat. B.G. 5,27.

sperare, ab eo de sua ac militum salute impetrari
posse B.G. 5,36.

de suo ac legionis periculo nihil timebat, B.G. 5,57.

in appellandis cohortandisque militibus imperatoris et
in pugna militis officia praestabat. B.G. 5,33.

in quo si non praesens periculum, at certe longinqua
obsidione fames esset timenda, B.G. 5,29.

neque hostibus diutina laetitia neque ipsis longior
dolor relinquatur B.G. 5,52.

altera ex parte Senones carnutesque conscientia
facinoris instigari, altera Nervios Aduatucosque bellum
Romanis parare, B.G. 5,56.

ne qua legio alteri legioni subsidio venire posset.
B.G. 5,27.

denique maria omnia cum universa, tum in singulis oris
omnes sinus atque portus Man. Law 11,22.

fuit proprium populi Romani, longe a domo bellare....
non sua tecta defendere. Man. Law 12,3.

isti studia vestra suis consiliis regere conantur;
Man. Law 22,10.

civitates autem omnes cuncta Asia atque Graecia
Man. Law 5,19.

qui ab dis immortalibus tot et tantas res tacitus auderet
optare, quot et quantas di immortales ad Cn. Pompeium
dethlerunt. Man. Law 16,35

vos tot milibus civium Romanorum uno nuntio atque
uno tempore necatis quo tandem animo esse debetis?
Man. Law 5,2.

quare saepe totius anni fructus uno rumore periculi
atque uno belli terrore amittitur. Man. Law 6,20.

cum una excursio equitatus perbrevis tempore totius anni
vectigal auferre possit, Man. Law 6,24.

aut ab omnibus imperatoribus uno anno aut omnibus annis
ab uno imperatore confici posse? Man. Law 11,29.

duo bella maxima, Punicum atque Hispaniense, ab uno
imperatore esse confecta Man. Law 20,16.

Itinera quae per hosce annos in Italia per agros atque
oppida civium Romanorum nostri imperatores fecerint,
recordamini, tum facilius statuetis, quid apud exteras
nationes fieri existimetis. Man. Law 13,25.

uno consilio a vinis hostium copiis bellum terra
marique gereretur, Man. Law 4,8.

qui modo ante ostium Tiberinum classem hostium videbatis,
ii nunc nullam intra Oceani ostium praedonum navem
esse audiatis? Man. Law 12,24.

Itaque haec vobis provincia, Quirites, si et belli utilitatem
et pacis dignitatem retinere vultis, Man. Law 6,12.
ut duorum consulum munus uniuss adolescentis virtuti
committeretur. Man. Law 21,21.

Si plus apud populum Romanum auctoritas tua quam ipsius
populi Romani salus et vera causa valuisset Man. Law
17,29.

novus imperator noster accipiat vetere exercitu pulso
Man. Law 9,54.

renovent agitatae nationes, suscipiant integrae gentes
Man. Law 9,54.

ut neque vera laus si detracta oratione mea neque
falsa adficta esse videatur Man. Law 4,18.

non ad oblivionem veteris belli, sed ad comparisonem
novi contulit. Man. Law 4,2.

cuius adolescentia ad scientiam rei militaris non
alienis praeceptis sed suis imperiis..... est
erudita. Man. Law 10,22.

Cn. Pompeium non cum suis virtutibus tum etiam
alienis vitus magnum esse videamus Man. 23,16.

Quare videte, horum auctoritatibus illorum orationi
Man. Law 23,30.

non nulli ex inferioribus ordinibus reli quarum
legionum virtutis causa in superiores erant ordines
huius legionis traducti B.G. 6,40.

cum in reliquis fere rebus, publicis privatisque
rationibus, Graecis litteris utantur B.G. 6,14.

Viri, quantas pecunias ab uxoribus dotis nomine
acceperunt, tantas ex suis bonis aestimatione facta
cum dotibus communicant. B.G. 6,19.

ut tantis copiis tam exiguam manum,....., adoriri
non audeant B.G. 6,8.

Cum Caesar in Galliam venit, alterius factionis principes erant Aedui, alterius Sequani. B.G. 6,12. dies natales et mensium et annorum initia sic observant, ut noctem dies subsequatur B.G. 6,18.

non in summa exercitus tuenda... ..sed in singulis militibus conservandis; B.G. 6,34.

quod, pro vita hominis nisi hominis vita reddatur, non posse deorum immortalium numen placari arbitrantur, B.G. 6,16.

aut nulla aut humili aliqua arte praeditis Archias 5,10. nostris illi fortes viri, sed rustici ac milites, Archias 10,18.

si qua non modo humana, verum etiam divina in tantis ingeniis commendatio debet esse, Archias 12,21.

haec studia...secundas res ornant, adversis per fugium ac solacium praevent Archias 7,18.

propterea quod Graeca leguntur in omnibus fere gentibus, Latina suis finibus exiguis sane continentur. Archias 10,7.

si quis minorem gloriae fructum putat ex Graecis versibus percipi quam ex Latinis, vehementer errat, Archias 10,5.

in qua urbe imperatores prope armati poetarum nomen et Musarum delubra coluerunt, in ea non debent togati iudices a Musarum honore et a poetarum salute abhorrere Archias 11,11.

numquam enim hic neque suo neque amicorum iudicio revincetur Archias 6,2.

de hominum memoria tacere, litterarum memoriam flagitare Archias 4,23.

Ergo ille corporis motu tantum amorem sibi conciliarat a nobis omnibus; nos animorum incredibiles motus celeritatemque ingeniorum neglegemus? Archias 8,6.

qui libri non modo L. Lucillum, ..., verum etiam populi Romani nomen illustrant. Archias 9,18. cuius laudibus certe non solum ipse, qui laudatur, sed etiam populi Romani nomen ornatur. Archias 9, 33.

an statuas et imagines, non animorum simulacra,
sed coporum Archias 12,5.

consiliorum relinquere ac virtutum nostrarum effigiem
nonne multo malle debemus Archias 12,7.

inferiore omni spatio vacuo relicto, superiorem partem
collis usque ad murum oppidi densissimis castris
compleverant. B.G. 7,46.

quem Caesar ab Divicaco sibi traditum ex humili loco
ad summam dignitatem perduxerat, B.G. 7,39.

Primo concursu ab dextro cornu, ..., hostes pelluntur
..., ab sinistro.....nec dabat suspicionem fugae
quisquam. B.G. 7,62.

ut non solum in pristinum statum redissent, sed omnium
temporum dignitatem et gratiam antecessisse viderentur
B.G. 7,54.

ex reliquis captivis toti exercitui capita singula
praedae nomine distribuit. B.G. 7,89

a maioribus castris ad minora perduxit, B.G. 7,36
et una Viridomarus, pari aetate et gratia, sed genere
dispari, B.G. 7,39.

id bellum se suscepisse non suarum necessitatum sed
communis libertatis causa B.G. 7,89.

quod suum periculum in aliena vident virtute constare
B.G. 7,84.

Germani una in parte.. in hostes impetum fecerunt.....

Item ex reliquis partibus nostri cedentes B.G. 7,80.

regnum illum Galliae malle Caesaris concessu quam
ipsorum habere beneficio B.G. 7,20.

magnis diurnis nocturnisque itineribus confectis,
B.G. 7,56.

Tum crebris diurnis nocturnisque eruptionibus
B.G. 7,22.

neque diurno neque nocturno itinere intermisso.
B.G. 7,9.

Namquam altera ex parte Bellovaci,....., instabant, alteram Camulogenus.....tenebat; B.G. 7,59.

alio loco, alio tempore, B.G. 7,33.

una ex parte ipsi, altera Arverni se circumsisterent. B.G. 7,5.

cuius collis radices duo duabus ex partibus flumina subbluebant. B.G. 7,69.

nisi eorum vitam sua salute habeat cariorem. B.G. 7,19.

'Quoniam' inquit, 'me una vobiscum servare non possum, vestrae quidem certe vitae prospiciam, B.G. 7,50.

qui vestrae salutis causa suum periculum neglexerunt, B.G. 7,77.

nec de sua nec de communi salute cogitans, Mar. 7,18. non de unius solum, sed de communi salute sentio.

Mar. 11,8.

Hominem sum secutus privato officio, non publico, Mar. 5,17.

quae non tibi ipsi magis quam cum omnibus civibus, Mar. 7,2.

quae non modo summa bona, sed nimirum audebo vel sola dicere. Mar. 6,27.

Tua enim cautio nostra cautio est, Mar. 7,5.

Ex quo profecto intellegis, quanta in dato beneficio sit laus, cum in accepto sit tanta gloria. Mar. 1,27. semperque mea consilia pacis et togae sociae, non belli atque armorum fuerunt. Mar. 5,15.

II. Follow.

qui agrum Helvetium a Germanis dividit; B.G. 1,2,8. sese tamen et amore fraterno et existimatione vulgi vulgi commoveri B.G. 1,20,8.

sive timore perterriti ne armis traditis supplicio afficerentur, sive spe salutis inducti. B.G. 1,27,9 unum per Sequanos angustum et difficile B.G. 1,6,2. alterum per provinciam nostram multo facilius et expeditius B.G. 1,6,6.

cum id quod ipsi diebus XX aegerrime confecerant, ut flumen transirent, illum uno die fecisse intellegerent, B.G. 1,13,4.

Helvetii congressi non solum in suīs, sed etiam in illorum finibus, B.G. 1,40,21.

multitudine suorum nostram aciem premebant. B.G. 1,52,12. non minus ex usu Galliae quam populi Romani accidisse. B.G. 1,30,5.

liberalitate sua ac senatus. B.G. 1,43,13.

Sed peius victoribus Sequanis quam Haedius victis accidisse. B.G. 1,31,30.

quos aliquandiu inermes sine causa timuissent, hos postea armatos ac victores superassent. B.G. 1,40,19.

Si hoc post hominum memoriam contigit nemini, vocis exspectas contumeliam, cum sis gravissimo iudicio taciturnitatis oppressus? Cat. 1,7,7,.

cum tu discessu ceterorum nostra tamen, qui remansissemus, caede te contentum esse dicebas? Cat. 1,3,18.

quamquam videbam perniciem meam cum magna calamitate rei publicae esse coniunctam. Cat. 1,5,18.

quid exspectas auctoritatem loquentium, quorum voluntatem tacitorum perspicias? Cat. 1,8,25.

Servi mehercule mei si me isto pacto metuerent, ut te metuunt omnes cives tui, domum meam relinquendam putarem. Cat. 1,7,13.

quid, quod adventu tuo ista subsellia vacuæfacta sunt, Cat. 1,7,7.

tibi uni multorum civium neces. Cat. 1,7,27.

Sic hic morbus qui est in re publica, relevatus istius poena, vehementius reliquis vivis ingravescet. Cat. 1,12,32.

non modo haec tam adultæ rei publicae pestis, verum etiam stirōs ac semen malorum omnium. Cat. 1,12,27. civem perniciosum quam acerbissimum hostem. Cat. 1,1,25.

latrones Italiae..... alternis suppliciis vivos
mortuosque mactabis Cat. 1,13,32.

nunc vero me totam esse in metu propter unum te
Cat. 1,7,32.

Nunc iam aperte rem publicam universam petis. Cat. 1,
5,20.

Italiam totam ad exitium et vastitatem vocas. Cat. 1,
5,21.

ut a viris fortibus in extrema spe salutis, iniquo
loco B.G. 33,13.

Se magis consuetudine sua quam merito eorum civitatem
conservaturum, B.G. 32,1.

cum industriae subsidia atque instrumenta virtutis
Cat. 2,5,8.

quos...aut inerbis aut bene barbatos videtis
Cat. 2,10,19.

Et primum gladiator confecto et saucio consules
imperatoresque vestros opponite; Cat. 2,11,4.

pericula summa nullo tumultu Cat. 2,13,2.

mens sana cum amentia, Cat. 2,11,23.

Iam vero, urbes coloniaram ac municipiorum respondebunt
Catilinae tumulis silvestribus Cat. 2,11,7.

contra illam naufragorum eiectam ac debilitatam manum
florem totius Italiae Cat. 2,11,7.

paucorumque poena vos omnes salvi esse possitis
Cat. 2,13,11.

virtutes omnes certant cum iniquitate, luxuria, ignavia,
temeritate, cum vitis omnibus; Cat. 2,11,20.

hostes defessi proepio excedebant, alii integris viribus
succedebant; B.G. 3,48.

perterriti et celeritate adventus nostri et discessu
suorum, B.G. 4,14,4.

Habetis consulem ex plurimis periculis et insidiis
atque ex media morte non ad vitam suam, sed ad salutem
vestram reservatum, Cat. 4,9,4.

quod hostes alienigenae aut oppressi serviunt aut recepti beneficio se obligatos putant; Cat. 4,10,26.
Habetis ducem memorem vestri, oblitum sui Cat. 4,9,14.
non patriam suam, sed urbem hostium esse iudicaverunt.
Cat. 4,8,5.

multos una dolores animi atque corporis et omnis
scelerum poenas ademisset. Cat. 4,4,27.

neque id, quod fecerit de oppugnatione castrorum,
aut iudicio aut voluntate sua fecisse, sed coactu
civitatis, B.G. 5,27.

nihil hunc se absente pro sano facturum arbitratus,
qui praesentis imperium neglexisset. B.G. 5,7.

simultates partim obscuras, partim apertas intellegam
mihi non necessarias, vobis non inutiles suscepisse.
Man. Law 24,26.

cum ex omnibus provinciis commeatu et privato et
publico prohibebamur, Man. Law 17,34.

qui modo ante ostium Tiberinum classem hostium
videbatis, ii nunc nullam intra Oceani ostium
praedonum navem esse audiatis? Man. Law 12,23.
civitates autem omnes cuncta Asia atque Graecia
Man. Law 5,19.

isti studia vestra suis consiliis regere conantur;
Man. Law 22,10.

sed tamen in salute communi idem populus Romanus
dolori suo maluit quam auctoritati vestrae optemperare.
Man. Law 19,4.

Si plus apud populum Romanum auctoritas tua quam ipsius
populi Romani salus et vera causa valuisset, Man. Law
17,29.

ut difficile dictu sit, utrum hostes magis virtutem
eius pugnantem timuerint an mansuetudinem victi
dilexerint. Man. Law 14,29.

Ius legationis verbo violatum illi persecuti sunt; vos
legatum omni supplicio interfectum relinquetis? Man.
Law 5,10.